
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 97254200153 

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it  

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO  il bando della dodicesima edizione dei Campionati (ex Olimpiadi) Nazionali delle Lingue e 

Civiltà Classiche;  

VISTA  la nota USPBG 27 marzo 2024, n. 3672 relativa alla diffusione del bando delle Gare Regionali 

di Lingue e Civiltà Classiche, all’esito delle quali verranno selezionati i partecipanti alle Gare 

Nazionali per la regione Lombardia; 

VISTO  il decreto DRLO 05 aprile 2024, n. 1414 relativo alla composizione della Commissione che 

procederà alla valutazione delle prove nell’ambito delle Gare Regionali delle Lingue e Civiltà 

Classiche per la Lombardia; 

RAVVISATA  l’opportunità di istituire un’unica commissione;  

RAVVISATA  la sopraggiunta indisponibilità della commissaria SARA POZZI; 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati, 

 

DISPONE 

 

La Commissione, presieduta dal dott. Vincenzo Cubelli, opererà articolata in tre Sottocommissioni e risulterà 

così costituita: 

Sottocommissione per la sezione di Lingua latina: 

• Stefano Sacco (docente presso Liceo Manzoni di Lecco);  

• Alessandro Albini (docente presso Liceo Amaldi di Alzano Lombardo (BG)); 

• Marco Sampietro (docente presso Liceo Manzoni di Lecco).  

Sottocommissione per la sezione di Lingua greca: 

• Cecilia Nobili (docente presso Università degli Studi di Bergamo);  

• Mauro Messi (docente presso Liceo Sarpi di Bergamo);  

• Elena Scarpanti (docente presso Liceo Belfiore di Mantova). 

Sottocommissione per la sezione di Civiltà classiche: 

• Daniela Sgarzi (docente presso Liceo De Andrè di Brescia);  

• Francesca Vassena (docente presso Liceo Manzoni di Lecco); 

•  Francesco Sangalli (docente presso l’IC Aldo Moro di Bonate Sopra (BG)). 

 

Nessun compenso è dovuto per i lavori della Commissione. 

Il DIRETTORE GENERALE  

Luciana VOLTA 

 

Ufficio III – dirigente Vincenzo Cubelli/if 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-04-08T07:57:07+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-04-08T10:02:28+0200
	protocollo




